
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от  28.12.2015 года                                                                                                                               № 1414 

 

п. Шексна 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 13 октября 2014  года № 1921 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан Шекснинского муниципального района на 2015-2017 годы» 

 
 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации , 

руководствуясь статьёй 29 Устава Шекснинского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 13 октября 2014 года № 1921  «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан Шекснинского 

муниципального района на 2015-2017 годы» следующие изменения:  

1.1.   В паспорте программы: 

 1.1.1. Позицию «Объёмы и источники финансирования Программы» 

изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных ассигнований 

Программы 

 

Общий объем финансирования  

Программы составит  3299,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 1974,6 тыс. рублей; 

2016 год – 1 065,0 тыс. рублей; 

2017 год – 260,0 тыс. рублей; 

За счет средств федерального бюджета 

– 1647,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2015 год – 1030,3тыс. рублей; 

2016 год – 616,7 тыс. рублей; 

За счет средств областного бюджета  -  

692,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 504,3 тыс. рублей; 



2016 год – 188,3 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 520,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 0,0 тыс. рублей; 

2016 год – 260,0 тыс. рублей; 

2017 год – 260,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджетов поселений – 

440,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 – 440,0 тыс. рублей.». 

 

2. Приложения 1 и 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции в соответствии с Приложениями 1 и 2  к  настоящему постановлению. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Постановление действует до 31 декабря 2015 года. 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                                    Е.А. Богомазов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  28.12.2015 года № 1414 

«Приложение  2 

к  муниципальной программе 

 

Таблица 2 

                                                                                                                                            

Прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного бюджетов, бюджета района и  бюджетов поселений 

на реализацию целей муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Ответственный  

исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), 

годы 

2015 год 2016 год 2017 год 

всего 1974,6 2 765,0 3 010,0 

бюджет района - 260,0 260,0 

федеральный бюджет 504,3 616,7 - 

областной бюджет 1030,3 188,3 - 

бюджеты городских и 

сельских поселений 
440,0 1 700,0 2 750,0 

 

   ».



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Шекснинского муниципального района 

от  28.12.2015 года № 1414 

 «Приложение  1 

к  муниципальной программе 

 

Таблица 1 
 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета района 

Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Всего Расходы (тыс. руб.), 

годы 

в том числе по годам 

реализации программы: 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 7 8 9 

  Всего 3299,6 1974,6 1 065,0 260,0 

Федеральный бюджет 1647,0 1030,3 616,7 - 

Областной бюджет 692,6 504,3 188,3 - 

Бюджет района 520,0 - 260,0 260,0 

Бюджет поселений 440,0 440,0 - - 

Основное 

мероприятие 1 

Обеспечение жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 

и приравненных к ним лиц 

 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

Управление социальной защиты 

населения Шекснинского 

муниципального района 

    

всего - - - - 

Основное 

мероприятие 2 

Обеспечение жильем ветеранов 

боевых действий, инвалидов и 

семей, имеющих детей-

инвалидов 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

Управление социальной защиты 

населения Шекснинского 

    



Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Всего Расходы (тыс. руб.), 

годы 

в том числе по годам 

реализации программы: 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 7 8 9 

муниципального района 

всего 1 253,5 636,8 616,7 - 

федеральный бюджет 1 253,5 636,8 616,7 - 

Основное 

мероприятие 3 

Обеспечение жильем молодых 

семей 
     

 Предоставление социальной 

выплаты  молодым семьям на 

приобретение жилого 

помещения или строительство 

индивидуального жилого дома 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

    

всего 1526,1 1337,8 188,3 - 

федеральный бюджет 393,5 393,5 - - 

областной бюджет 692,6 504,3 188,3 - 

бюджет поселений 440,0 440,0 - - 

Межевание земельных участков 

для предоставления их молодым 

семьям под строительство 

индивидуального жилого дома 

Управление муниципальной 

собственности Шекснинского 

муниципального района 

    

всего  120,0 - 60,0 60,0 

бюджет района 120,0 - 60,0 60,0 

Компенсация расходов по 

оплате договора купли-продажи 

лесных насаждений 

Администрация Шекснинского 

муниципального района, 

 

    



Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Всего Расходы (тыс. руб.), 

годы 

в том числе по годам 

реализации программы: 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 7 8 9 

всего  400,0 - 200,0 200,0 

бюджет района 400,0 - 200,0 200,0 

». 
 


